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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 160 

I brev af 12. februar 2024 har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendtsen 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 160: 

Vil ministeren – i mangel på kommunikation fra skolelederen – redegøre 

for hvorfor skolelederen ikke for længst har bortvist barnet eller de børn, 

som voldtager andre børn i sagen fra Borup Skole? Der henvises til artik-

len ”Små børn udsat for voldtægt og overgreb af andre børn” bragt på 

www.nyheder.tv2.dk den 12. februar 2024.  

Svar: 

Jeg kan ikke give den efterspurgte redegørelse.  

 

Mere jeg kan generelt oplyse, at alle skoler skal have ordensregler for god 

adfærd på skolen. Skolens ordensregler og værdier fastsættes af skolebe-

styrelsen, og det er skolelederen, der håndhæver disse regler. Når elever 

ikke overholder skolens ordensregler og værdier, er der en række sanktio-

ner, som kan bringes i anvendelse, disse sanktionsmuligheder fremgår af 

ordensbekendtgørelsen.  

 

Skolelederen skal sikre, at der er proportionalitet mellem elevens handling 

og sanktionen. Det betyder, at der skal ske en samlet vurdering af, om de 

konkrete omstændigheder og den eventuelle sanktion står i rimelig forhold 

til sagens grovhed, elevens alder, forudgående samtaler, påtaler og advars-

ler og om handlingen er begået uagtsomt eller med vilje. 

 

Jeg kan samtidig oplyse, at Køge kommune i en pressemeddelelse den 29. 

februar 2024 har oplyst, at Køge Kommunes økonomiudvalg efter indstil-

ling fra forvaltningen den 27. februar 2024 har truffet beslutning om 

igangsættelse af en ekstern juridisk vurdering af henholdsvis Familiecen-

tret Køge og Borups Skoles håndtering af forhold på Borup Skole i peri-

oden fra januar 2022 til 26. februar 2024. Undersøgelsen laves af Poul 

Schmidt, Kammeradvokaten.  

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 160

Børne- og Undervisningsudvalget 2023-24

http://www.nyheder.tv2.dk/


 

 

 

 2 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 
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